
 

1/5 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2 DELLA GALLURA 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  _______  DEL ___/___/____ 

 
 

Proposta n. 717 del 29/07/2024 

 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. AREA DATA MANAGEMENT 
Dott.ssa Pinuccia Mazzone 
 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO RISORSE FINALIZZATE ED EXTRA FONDO 1° SEMESTRE 2024 ASL 
GALLURA 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore  
Dott.ssa Catia 

Civitarese 
 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Pinuccia 
Mazzone 

 

 Il Direttore Struttura o Dipartimento Proponente 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 
2 della Gallura 
 

SI [ ]                           NO [x]               DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                        NO [  ] 

 
 

 

 

 

mmunduleddu
Font monospazio
685                     01     08     2024



 

2/5 

 

IL DIRETTORE S.C. AREA DATA MANAGEMENT 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della Legge 
Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/24 del 25/11/2021 con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura a far data del 01/01/2022;  

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale è stato 
approvato il Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e di qualificazione dei servizi sanitari; 

PRESO ATTO che la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 del 
30.12.2021, ha attribuito l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 della 
Gallura al Dottor Marcello Giuseppe Acciaro ed, in esecuzione della citata DGR, è stato stipulato tra la 
Regione Autonoma della Sardegna ed il medesimo, apposito contratto di prestazione d’opera intellettuale 
per la durata di anni 5, a decorrere dal 1 gennaio 2022;  

VISTA la Deliberazione n. 1 del 7.1.2022, del Direttore Generale dell’Asl n. 2 Gallura con cui si è preso 
formalmente atto della deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 del 
30.12.2021; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’Asl n. 2 Gallura, la n.154 e la n.155 del 
20/06/2022, con le quali sono stati nominati rispettivamente, Direttore Amministrativo il Dott. Michele 
Baffigo e Direttore Sanitario il Dott. Raffaele De Fazio;  

VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°94 del 24/02/2023 di adozione definitiva dell'Atto Aziendale 
dell'Asl n. 2 Gallura; 
 
VISTE 

 la Deliberazione del Direttore Generale n.549 del 28/06/2024 con cui è stato conferito alla dott.ssa 
Pinuccia Mazzone l’incarico di Direttore della S.C. Area Data Management, afferente allo Staff di 
Direzione Strategica; 

 la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°237 del 20/03/2024 con la quale si è provveduto alla Definizione 
e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. afferenti al Dipartimento Area Amministrativa 
e dell’Area di staff della ASL n°2 Gallura; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n.33 e ss. ii. mm. “Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

PREMESSO che con la deliberazione del Direttore Generale n. 253 del 30/08/2022 è stato approvato il 
Regolamento Aziendale per la Gestione dei Progetti dell’ASL Gallura al fine di fornire gli strumenti 
organizzativi e gestionali necessari per il corretto utilizzo dei fondi finalizzati secondo la logica progettuale; 



 

3/5 

 

ATTESO che il fine del regolamento è quello di analizzare nella sua interezza il processo di gestione dei 
finanziamenti con vincolo di destinazione in modo tale da descrivere analiticamente tutte le attività e gli 
adempimenti ad esso correlati inserendoli in matrici di responsabilità che permettono di individuare per 
ciascuna attività i ruoli e le responsabilità in capo alle diverse Strutture aziendali coinvolte; 

CONSIDERATO che secondo il suddetto Regolamento, il progetto si attua attraverso un insieme di fasi 
che cominciano con il riconoscimento del finanziamento, necessario all’avvio della fase di istruttoria in 
seguito a ricezione di una Determinazione di impegno RAS o di altri provvedimenti adottati da enti pubblici 
o privati con cui vengono assegnati i finanziamenti finalizzati; 

CONSIDERATO che successivamente all’assegnazione all’azienda del finanziamento finalizzato, la SC 
Area Data Management, attraverso il Project Management Office (PMO), si occupa di verificare la 
coerenza delle attività relative al finanziamento rispetto alle politiche ed obiettivi aziendali e di istruire, 
con cadenza periodica, un atto deliberativo a firma della Direzione Aziendale di presa d’atto delle risorse 
assegnate; 

RILEVATO che nel 1° semestre 2024, come si evince dalle risultanze contabili, alla ASL Gallura sono 
pervenute assegnazioni finalizzate ed extra-fondo e che ad oggi solo per alcune delle suddette 
assegnazioni è seguita la relativa progettazione mentre per molte non è seguita alcuna progettualità e 
quindi la relativa codifica e mappatura sul sistema Sisar-AMC-Modulo Progetti, così come indicato 
nell’allegato 1 della presente deliberazione; 

RAVVISATA la necessità di prendere atto di tutte le assegnazioni finalizzate ed extra-fondo pervenute 
alla ASL Gallura nel 1°semestre 2024 e di specificare, in particolar modo, quelle per le quali fino ad oggi 
non è seguita alcuna progettualità al fine di promuovere la programmazione delle attività e in linea 
generale al fine di non precludere le attività assistenziali e il raggiungimento degli specifici obiettivi; 

SPECIFICATO che, la Direzione Aziendale con successivo atto deliberativo, procederà alla nomina dei 
Responsabili di Progetto ai quali spetta l’elaborazione della Scheda Progetto con il supporto e la 
collaborazione del Project Management Office (PMO); 

PROPONE 

DI PRENDERE ATTO delle assegnazioni finalizzate ed extra-fondo attribuite alla ASL Gallura pervenute 
nel 1° semestre 2024 e che ad oggi solo per alcune di tali risorse è seguita la relativa progettazione, così 
come indicato nell’Allegato 1, quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

DI RAVVISARE la necessità di promuovere la programmazione delle attività per le quali non è seguita 
alcuna progettualità al fine di non precludere le attività assistenziali e il raggiungimento degli obiettivi 
specifici; 

DI PROVVEDERE con successivi atti deliberativi all’approvazione di ciascun progetto elaborato dal 
Project Manager nominato dalla Direzione Aziendale; 

DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’ASL Gallura; 

DI DEMANDARE alla S.C. AFFARI GENERALI, LEGALI E CAPITALE UMANO la pubblicazione del 
presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line dell’ASL Gallura 

DI TRASMETTERE copia del presente atto a tutte le strutture dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n.2 
Gallura per opportuna conoscenza al fine di garantire la progettazione delle suddette risorse finalizzate 
ed il loro corretto utilizzo. 

IL DIRETTORE S.C. AREA DATA MANAGEMENT 
  
 
                                                        Dott.ssa Pinuccia Mazzone 
 



 

4/5 

 

 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

IL DIRETTORE SANITARIO 

 ASL N. 2 GALLURA 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 ASL N.2 GALLURA 

 

DR. RAFFAELE DE FAZIO 

 

DOTT. MICHELE BAFFIGO 

 FAVOREVOLE [ ]  FAVOREVOLE [ ] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
DELIBERA 

   
DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 
integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                Dr. Marcello Acciaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mmunduleddu
Font monospazio
X

rozucca
Font monospazio
x



 

5/5 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Allegato 1-TABELLA FINANZIAMENTI FINALIZZATI ED EXTRA-FONDO -1° SEMESTRE 2024 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n°2 della Gallura dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________        
 

mmunduleddu
Font monospazio
01    08     2024          16    08     2024


		2024-07-29T17:36:13+0200
	CIVITARESE CATIA


		2024-07-30T08:33:44+0200
	PINUCCIA MAZZONE


		2024-07-31T14:45:52+0200
	BAFFIGO MICHELE


		2024-07-31T15:02:39+0200
	DE FAZIO RAFFAELE


		2024-07-31T15:03:21+0200
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2024-08-01T09:09:43+0200
	MARIA FILOMENA MUNDULEDDU




